
Advokatfirmaet Poul Schmith 21. OKTOBER 2019 

Redegørelse i medfør af 
konkurslovens § 125, stko 
4 
Fjordbank Mors AJS under konkurs 

Skifteretten i Holstebro - SKS BD-240/2011 

Som kurator i ovennævnte konkursbo skal jeg herved i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4, redegøre 

for boets forhold. 

Jeg henviser indledningsvist til de af mig tidligere udfærdigede redegørelser i medfør af konkurslovens § 

125, stk. 1, dateret den 11. juli 2011 med tillæg af 20. juli 2011, i medfør af konkurslovens§ 125, stk. 2, 

dateret den 24. oktober 2011, i medfør af konkurslovens§ 125, stk. 3, dateret den 24. april 2012, den 24. 

oktober 2012, den 24. april 2013, den 24. oktober 2013 samt i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4, 

dateret den 24. april 2014, 24. oktober 2014, 24. april 2015, 23. oktober 2015, 28. april 2016, 14. oktober 

2016, den 6. april 2017, den 6. oktober 2017, den 5. april 2018, den 2. november 2018 og den 3. april 2019. 

Boets aktuelle aktiver består af følgende: 

1. AKTIVER 

1. Tilgodehavende hidrørende fra 

overdragelsesaftale indgået den 

26. juni 2011 med virkning fra den 

24. juni 2011, kl. 00.01 

Der henvises til mine tidligere redegø

relser. 

-

kr. 0,00 

KØBENHAVN 

VESTER FARIMAGSGADE 23 

DK-1606 KØBENHAVN V 

AARHUS 

ÅBOULEVARDEN 49 

DK-8000 AARHUS C 

T +4533152010 

@ MAIL@POULSCHMITH.OK 

W WWW.POULSCHMITH.OK 



Advokatfirmaet Poul Schmith 21. OKTOBER 2019 

2. Ikke overdragne aktiver 

Der henvises til mine tidligere redegø

relser. 

-

kr. 10.767.870,20 

3. Omstødelige dispositioner 

Der henvises til mine tidligere redegø

relser. 

-

kr. 214.154.21 =k1~· ·---=1..cc...0.=9-=82=·~02~4=.4~1 

Aktiver i alt - anslået kr. 10.982.024 41 

Også siden seneste redegørelse har kurator fortsat sine drøftelser med FS Finans IV AJS om størrelsen 

af de passiver, der blev overtaget af FS Finans IV AJS som berigtigelse af købesummen for bankens akti

ver. Kurator afholdt ultimo april måned 2019 møde med FS Finans IV, hvor der opnåedes enighed om en 

række forhold. I forlængelse af mødet sendte kurator en opgørelse over den regulering, der efter boets 

opfattelse skal foretages, og som bevirker en - i forhold til summen af konkursboets passiver - mindre 

efterbetaling af købesum til boet. Der har efterfølgende være dialog parterne imellem omkring opgørelsen 

af visse af kreditorhav og disses påvi.J:kning af købesumsopgørelsen. Pt. afventer boet FS Finans AJS' 

tilbagemelding på førnævnte opgørelse udarbejdet af kurator. Det er fortsat parternes forventning, at der 

foreligger en afklaring af opgørelsen af købesummen inden for nær fremtid. 

_

På ovennævnte baggrund er det kurators forventning, at der - som følge af en efterfølgende regulering/re

duktion af en del af de i sin tid afsatte ikke efterstillede passiver - kan være udsigt til en mindre efterbe

taling fra FS Finans IV AJS til konkursboet. Efterbetalingen kan vise sig at være af en sådan størrelse, 

at den vil muliggøre en mindre selvstændig yderligere dividendeudbetaling fra konkursboet. 

_

_

2. PASSIVER 

Der er i konkursboet registreret følgende anmeldelser: 

Konkurslovens § 97 (almindelige kreditorkrav) kr. 3.226.104.454,10 

Konkurslovens§ 98 (efterstillede krav) kr. 577.199.026,70 

Passiver i alt kr. 3.803.303.480,80 

Det bemærkes, at eventuel pantegæld, der ikke opnår dækning ved realisation af pantet, efterfølgende 

overføres som uprivilegerede krav, hvilket således kan påvirke størrelsen af de anførte simple krav, jf. 

konkurslovens § 97. 

Side 2 I 4 



Advokatfirmaet Poul Schmith 21. OKTOBER 2019 

3. OMSTØDELIGE DISPOSITIONER 

Om arbejdet med at undersøge evt. omstødelige dispositioner henviser jeg til mine tidligere redegørelser 

i medfør af konkurslovens § 125, stk. 3 og 4. 

4. STRAFBARE FORHOLD 

Der henvises til mine tidligere redegørelser i medfør af konkurslovens § 125, stk. 3 og 4. 

5. BOBEHANDLINGEN OG TIDSFORBRUGET I DEN FORLØBNE PERIODE 

Kurators arbejde med sagen siden den 3. april 2019, hvor seneste redegørelse i medfør af konkurslovens 

§ 125, stk. 4 blev udsendt, udgør ca. 125 juristimer. 

Der er således samlet anvendt ca. 10.000 juristtimer, hvortil kommer et meget stort antal sekretærtimer. 

5.1 Prøvelse af krav i boet 

Som tidligere oplyst, er hovedparten af de rejste kreditorkrav prøvet på nuværende tidspunkt. 

Derudstår fortsat prøvelse af en række kreditorkrav, der rejser komplicerede juridiske spørgsmål. Ar

bejdet siden min seneste redegørelse har således også været relateret til disse større og komplicerede 

krav. 

_

Arbejdet hermed har nødvendiggjort drøftelser mellem kurator og FS Finans IV AJS samt anmelderne, 

fortsat gennemgang af et betydeligt dokumentationsmateriale samt faktiske og juridiske undersøgelser. 

Samlet set har arbejdet med prøvelsen af kreditorkravene i perioden omfattet anslået ca. 73 juristtimer. 

5.2 Andre bobehandlingsmæssige opgaver 

I tillæg til arbejdet med prøvelse af de anmeldte kreditorkrav, har kurator i perioden siden seneste rede

gørelse varetaget en række mere generelle bobehandlingsmæssige opgaver. Disse opgaver har for hoved

partens vedkommende bestået i drøftelser med FS Finans IV AJS samt diverse faktiske og juridiske 

_

_

Side 3 f 4 



Advokatfirmaet Poul Schmith 21. OKTOBER 2019 

undersøgelser i forbindelse hermed, arbejde i forbindelse med opgørelsen af bankens passiver og købe

summen for bankens aktiver og besvarelse af diverse henvendelser fra boets kreditorer samt øvrig korre

spondance. 

_

_

Der er på ovennævnte arbejde anvendt ca. 52 juristtimer siden sidste redegørelse. 

6. DEN FREMADRETTEDE BOBEHANDLING OG BOETS SLUTNING 

Bobehandlingen i den kommende periode vil fortsat være koncentreret om prøvelse af de resterende krav 

samt afklaring af passiveringsproblematik.ken, jf. ovenfor punkt 1. 

Afslutning kan for nærværende næppe forventes at foreligge før i løbet af 2020. 

Mulighed for en yderligere dividende afhænger fortsat af afklaringen, jf. punkt 1. 

7. ACONTOSALÆR 

Kurator har ikke siden seneste redegørelse anmodet skifteretten om udbetaling af aconto salær. 

s//~~STE KREDITORINFORMATION 
/ \ 

/' \ 
/ N ste kr dito1Jnformation med redegørelse i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4, vil blive sendt til 

&f , v ~--
ikiftere. en o, de kred!fr·er;aer forventes at opnå dividende, senest den 5. april 2020. 

I I 
i 

(
I I I ~"I I . ,... /, 

a~jtent?21,;/okt, ber 201.9 

i < {li '() .• ---
i / ;<ll,VV / ·.. ?·--·---
vBoris rederiksei;l.,_

/ 
_.._,,-,,.---"~-,---

Partner, Advokat (H) 

Side 4 I 4 


	Redegørelse i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4 
	1. AKTIVER
	2. PASSIVER
	3. OMSTØDELIGE DISPOSITIONER
	4. STRAFBARE FORHOLD
	5. BOBEHANDLINGEN OG TIDSFORBRUGET I DEN FORLØBNE PERIODE
	6. DEN FREMADRETTEDE BOBEHANDLING OG BOETS SLUTNING
	7. ACONTOSALÆR
	8. NÆSTE KREDITORINFORMATION


